
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리 (단위:천원)

어업생산과 8,774,711 5,611,112 3,163,599

국          2,092,246

균            326,400

분             70,200

도          1,302,128

시          4,983,737

해양수산 자원화 5,140,750 1,800,925 3,339,825

국          1,612,246

균            266,400

분             50,200

도            719,128

시          2,492,776

해양자원관리 2,509,309 1,065,325 1,443,984

국          1,160,000

균            266,400

도            391,086

시            691,823

해양자원관리 5,325 5,325 0

202 여비 5,325 5,325 0

01  국내여비

  ○ 수산시책 홍보 및 어민교육

  ○ 어장이용개발계획 수립 현지조사

5,325 5,325 0

20,000원 * 5명 * 10일 1,000

20,000원 * 2명 * 20일 800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리 (단위:천원)

  ○ 어업권 실태조사

  ○ 전국 양식어장 평가회의 및 워크숍 참석

  ○ 바다목장화사업, 인공어초시설사업 추진

20,000원 * 2명 * 40일 1,600

75,000원 * 3명 * 5일 1,125

20,000원 * 4명 * 10일 800

수산종묘 매입방류 380,572 100,000 280,572

균            266,400

도             57,086

시             57,086

206 재료비 380,572 100,000 280,572

균            266,400

도             57,086

시             57,086

01  재료비

  ○ 수산종묘 매입 방류사업

380,572 100,000 280,572

38,057,200원 * 10개소 380,572

균            266,400

도             57,086

시             57,086

어업 자원관리 공동체 지원 1,368,000 900,000 468,000

국            760,000

도            304,000

시            304,000

402 민간자본이전 1,368,000 900,000 468,000

국            760,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 도            304,000

시            304,000

01  민간자본보조

  ○ 어업자원관리 공동체 지원

1,368,000 900,000 468,000

1,520,000,000원 * 90% 1,368,000

국            760,000

도            304,000

시            304,000

해중림 조성사업 500,000 0 500,000

국            400,000

도             30,000

시             70,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

국            400,000

도             30,000

시             70,000

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 해중림 조성사업

500,000 0 500,000

100,000,000원 * 5ha 500,000

국            400,000

도             30,000

시             70,000

만흥동 패류 종묘 살포사업 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리 (단위:천원)

01  재료비

  ○ 패류 등 종묘 살포(만흥동)

50,000 0 50,000

600원 * 83,333미 50,000

수산자원도 제작 205,412 60,000 145,412

403 자치단체등자본이전 205,412 0 205,412

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 입체적 바다이용을 위한 수산자원도 제작(지정순세계잉여금)

205,412 0 205,412

205,412,000원 * 1식 205,412

양식어업육성 2,631,441 735,600 1,895,841

국            452,246

분             50,200

도            328,042

시          1,800,953

수산자원조성사업 150,200 450,200 △300,000

202 여비 200 200 0

01  국내여비

  ○ 수산자원조성사업 현지확인

200 200 0

20,000원 * 2명 * 5일 200

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

01  민간자본보조

  ○ 수산자원 조성사업(패류 등)

150,000 150,000 0

12,500,000원 * 15개소 * 80% 150,000

패류살포사업 100,400 65,000 35,400

분             50,200

시             50,200

402 민간자본이전 100,400 65,000 35,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 분             50,200

시             50,200

01  민간자본보조

  ○ 패류살포

100,400 65,000 35,400

100,400,000원 * 1식 100,400

분             50,200

시             50,200

질병예방 백신공급지원사업 3,872 1,680 2,192

국              1,936

시              1,936

307 민간이전 3,872 1,680 2,192

국              1,936

시              1,936

02  민간경상보조

  ○ 질병예방 백신공급 지원사업

3,872 1,680 2,192

800,000원 * 6.05ℓ* 80% 3,872

국              1,936

시              1,936

어류 양식장 소독제 지원 26,950 92,400 △65,450

도             10,780

시             16,170

402 민간자본이전 26,950 92,400 △65,450

도             10,780

시             16,170



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 어류양식장 소독제 지원

26,950 92,400 △65,450

26,950,000원 * 1식 26,950

도             10,780

시             16,170

양식어류 약제지원 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

02  민간경상보조

  ○ 양식어류 약제지원

35,000 35,000 0

70,000원 * 1,000포 * 50% 35,000

외해수중가두리시설사업 1,120,000 0 1,120,000

402 민간자본이전 1,120,000 0 1,120,000

01  민간자본보조

  ○ 외해수중가두리 시설사업(08년 국비7억, 도비1.4억 교부)

1,120,000 0 1,120,000

  1,400,000,000원 * 1개소 * 80%  1,120,000

해삼해상양식사업 800,000 0 800,000

국            400,000

도            200,000

시            200,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

국            400,000

도            200,000

시            200,000

01  민간자본보조

  ○ 해삼 해상양식사업

800,000 0 800,000

10,000,000원 * 5ha * 20개소 * 80% 800,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성 (단위:천원)

국            400,000

도            200,000

시            200,000

친환경 패류양식 어업경영체 지원 44,000 0 44,000

도             22,000

시             22,000

402 민간자본이전 44,000 0 44,000

도             22,000

시             22,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경 패류양식 어업경영체 지원

44,000 0 44,000

55,000,000원 * 1식 *  80% 44,000

도             22,000

시             22,000

지열이용 가온시스템 지원 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경 지열이용 가온시스템 지원사업

80,000 0 80,000

50,000,000원 * 2개소 * 80% 80,000

친환경 어류 양식 어업경영체 지원 170,400 0 170,400

도             85,200

시             85,200

402 민간자본이전 170,400 0 170,400

도             85,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 시             85,200

01  민간자본보조

  ○ 친환경 어류 양식 어업경영체 지원

170,400 0 170,400

170,400,000원 * 1식 170,400

도             85,200

시             85,200

고밀도 부표보급 지원사업 100,619 15,000 85,619

국             50,310

도             10,062

시             40,247

402 민간자본이전 100,619 15,000 85,619

국             50,310

도             10,062

시             40,247

01  민간자본보조

  ○ 고밀도 부표 보급 지원사업

100,619 15,000 85,619

100,619,000원 * 1식 100,619

국             50,310

도             10,062

시             40,247

수산자원보호 3,476,666 3,605,399 △128,733

국            480,000

균             60,000

분             20,000

도            583,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

시          2,333,666

해양환경보전 1,547,492 2,434,965 △887,473

국            480,000

분             20,000

도            125,000

시            922,492

해양폐기물 정화사업 140,000 294,500 △154,500

도             70,000

시             70,000

101 인건비 19,998 19,646 352

도              9,999

시              9,999

10  기간제근로자등보수

  ○ 해양쓰레기 수거 인부임

19,998 19,646 352

36,360원 * 10명 * 55일 19,998

도              9,999

시              9,999

201 일반운영비 15,002 19,854 △4,852

도              7,501

시              7,501

01  사무관리비

  ○ 해양쓰레기 수거용품 구입

15,002 19,854 △4,852

10,002,000원 * 1식 10,002

도              5,001



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

  ○ 해양쓰레기 수거 장비 임차

시              5,001

5,000,000원 * 1식 5,000

도              2,500

시              2,500

307 민간이전 105,000 255,000 △150,000

도             52,500

시             52,500

05  민간위탁금

  ○ 해양쓰레기 수거 처리사업 관련 폐기물 처리비

105,000 255,000 △150,000

300,000원 * 350톤 105,000

도             52,500

시             52,500

해양쓰레기 수거처리사업 123,417 178,650 △55,233

101 인건비 11,517 11,250 267

10  기간제근로자등보수

  ○ 도심 해안가 전담 청소인부임

    ㅇ 인건비

    ㅇ 주차수당

    ㅇ 사회보험료

      － 4대보험(건강,연금,고용,산재)

      － 노인장기요양보험

11,517 11,250 267

11,517

36,360원 * 2명 * 5일 * 24주 8,727

36,360원 * 2명 * 24주 1,746

1,044

10,473,000원 * 9.86/100 1,033

256,589원 * 4.05/100 11

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01  사무관리비

  ○ 침체어망 인양 선박 임차

10,000 10,000 0

2,000,000원 * 5일 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

202 여비 2,400 2,400 0

01  국내여비

  ○ 해양쓰레기 실태조사 및 감독

2,400 2,400 0

20,000원 * 2명 * 60일 2,400

307 민간이전 99,500 155,000 △55,500

05  민간위탁금

  ○ 방치 및 무단투기된 해안쓰레기 수거 처리비

  ○ 해양오염사고 방제비용(폐기물처리비, 장비임차료 등)

  ○ 침체어망 인양 폐기물 처리비

  ○ 도서지역 간이쓰레기매립장 폐기물 처리비

99,500 155,000 △55,500

300,000원 * 100톤 30,000

35,000,000원 * 1식 35,000

300,000원 * 65톤 19,500

300,000원 * 50톤 15,000

해양환경 보전 관리 94,075 78,600 15,475

201 일반운영비 7,000 12,000 △5,000

02  공공운영비

  ○ 폐스티로폼 감용기 시설장비유지비

03  행사운영비

  ○ 바다사랑 캠페인 행사추진

    ㅇ 초청장, 현수막, 홍보 유인물 제작

    ㅇ 음향시설 등 장비 임차

5,000 10,000 △5,000

200,000,000원 * 2.5% 5,000

2,000 2,000 0

2,000

1,000,000원 * 1식 1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

202 여비 1,600 1,600 0

01  국내여비

  ○ 마을앞 바다자율정화대회 추진

1,600 1,600 0

20,000원 * 4명 * 20일 1,600

206 재료비 7,600 8,000 △400

01  재료비

  ○ 폐스티로폼 감용기시설 운영 소모품 구입

7,600 8,000 △400

140,000원 * 10회 1,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

  ○ 연안 유류 오염사고 방제 소모품 구입 620,000원 * 10회 6,200

301 일반보상금 2,800 2,000 800

10  행사실비보상금

  ○ 바다사랑 캠페인 행사 참석자 간식비

2,800 2,000 800

7,000원 * 400명 2,800

307 민간이전 5,000 5,000 0

04  민간행사보조

  ○ 제5회 해양보전의 날 행사 지원

5,000 5,000 0

5,000,000원 * 1식 5,000

402 민간자본이전 70,075 50,000 20,075

01  민간자본보조

  ○ 마을앞 바다자율정화대회 우수 어촌계 상사업비

    ㅇ 최우수

    ㅇ 우  수

    ㅇ 장  려

  ○ 수중 정화작업용 고무보트 구입보조(해병전우회)

70,075 50,000 20,075

50,000

6,000,000원 * 1개소 6,000

4,000,000원 * 3개소 12,000

2,000,000원 * 16개소 32,000

20,075,000원 * 1대 20,075

조업중 인양된 해양폐기물 수매 175,000 175,000 0

국            105,000

시             70,000

307 민간이전 175,000 175,000 0

국            105,000

시             70,000

05  민간위탁금

  ○ 조업중 인양된 해양폐기물 수매

175,000 175,000 0

175,000,000원 * 1식 175,000

국            105,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

시             70,000

불가사리 구제사업 265,000 265,000 0

분             20,000

도             55,000

시            190,000

307 민간이전 265,000 265,000 0

분             20,000

도             55,000

시            190,000

02  민간경상보조

  ○ 불가사리 구제사업

265,000 265,000 0

500,000원 * 530톤 265,000

분             20,000

도             55,000

시            190,000

하천 및 하구 쓰레기 정화사업 750,000 0 750,000

국            375,000

시            375,000

101 인건비 109,080 0 109,080

국             54,540

시             54,540

10  기간제근로자등보수

  ○ 부유쓰레기 수거 인부임

109,080 0 109,080

36,360원 * 100일 * 30명 109,080



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

국             54,540

시             54,540

201 일반운영비 190,920 0 190,920

국             95,460

시             95,460

01  사무관리비

  ○ 부유쓰레기 수거용품구입

  ○ 부유쓰레기 수거 장비 임차

190,920 0 190,920

40,000,000원 * 1식 40,000

국             20,000

시             20,000

150,920,000원 * 1식 150,920

국             75,460

시             75,460

307 민간이전 450,000 0 450,000

국            225,000

시            225,000

05  민간위탁금

  ○ 부유쓰레기 수거사업 관련 폐기물 처리비

450,000 0 450,000

300,000원 * 1,500톤 450,000

국            225,000

시            225,000

해양재해예방 1,061,401 482,623 578,778

균             60,000

도            458,000

시            543,401



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양재해예방 (단위:천원)

적조방제사업 143,401 132,023 11,378

균             60,000

시             83,401

101 인건비 21,401 21,023 378

10  기간제근로자등보수

  ○ 적조 방제작업 인부임

21,401 21,023 378

39,630원 * 18명 * 30일 21,401

201 일반운영비 92,400 72,400 20,000

균             45,200

시             47,200

01  사무관리비

  ○ 적조방제상황실 운영 및 적조방제 특근 급식

  ○ 적조예찰 및 방제 동원인원 급식 및 간식

  ○ 적조방제 장비임차 및 화물운송용역

  ○ 적조 예방대책 상황실 상황판 정비

92,400 72,400 20,000

7,000원 * 15명 * 50일 5,250

균              2,625

시              2,625

7,000원 * 20명 * 50일 7,000

균              3,500

시              3,500

78,150,000원 * 1식 78,150

균             39,075

시             39,075

2,000,000원 * 1식 2,000

202 여비 10,000 10,000 0

균              5,000

시              5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양재해예방 (단위:천원)

01  국내여비

  ○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진비

10,000 10,000 0

20,000원 * 10명 * 50일 10,000

균              5,000

시              5,000

401 시설비및부대비 19,600 19,600 0

균              9,800

시              9,800

01  시설비

  ○ 황토적치장 황토덮개(천막) 보수

19,600 19,600 0

2,800,000원 * 7개소 19,600

균              9,800

시              9,800

적조 방제장비설치 지원사업 552,000 348,000 204,000

도            276,000

시            276,000

402 민간자본이전 552,000 348,000 204,000

도            276,000

시            276,000

01  민간자본보조

  ○ 적조방제장비 설치 지원 사업

    ㅇ 액화산소공급시설

    ㅇ 저층수 이용 벤츄리 시설

552,000 348,000 204,000

552,000

30,000,000원 * 3대 * 80% 72,000

도             36,000

시             36,000

10,000,000원 * 60대 * 80% 480,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양재해예방 (단위:천원)

도            240,000

시            240,000

수산 재해 관리 2,000 2,600 △600

202 여비 2,000 2,600 △600

01  국내여비

  ○ 태풍 및 적조피해조사, 복구사업 추진 여비

2,000 2,600 △600

20,000원 * 5명 * 20일 2,000

적조 피해발생 직전 양식어류 방류사업 364,000 0 364,000

도            182,000

시            182,000

307 민간이전 364,000 0 364,000

도            182,000

시            182,000

02  민간경상보조

  ○ 적조피해발생직전 양식어류 방류사업

364,000 0 364,000

364,000미 * 1,000원 364,000

도            182,000

시            182,000

어업질서확립 867,773 687,811 179,962

불법어업지도단속 23,200 24,130 △930

202 여비 23,200 24,130 △930

01  국내여비

  ○ 불법어업지도단속 출장여비

    ㅇ 해양수산부 주관

23,200 24,130 △930

20,400

75,000원 * 2명 * 20일 * 2회 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

    ㅇ 전라남도 주관

    ㅇ 자체 특별단속

  ○ 수산사범 수사 및 사건송치

75,000원 * 2명 * 8일 * 8회 9,600

20,000원 * 2명 * 10일 * 12회 4,800

70,000원 * 1명 * 40일 2,800

관공선 관리 운영 844,573 663,681 180,892

201 일반운영비 844,573 663,681 180,892

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ㅇ 관공선 1종 중간검사 수수료

    ㅇ 관공선 무선국 정기검사 수수료

    ㅇ 관공선 기관 폐유처리 수수료

  ○ 운영수당

    ㅇ 어업지도선, 어장정화선 일숙직비

      － 일 직

      － 숙 직

  ○ 피복비

    ㅇ 관공선 승무원 작업복 구입 및 침구 세탁비

      － 작업복

      － 장화

      － 방한복

      － 침구 세탁

02  공공운영비

  ○ 차량선박비(전남202호)

    ㅇ 주연료

    ㅇ 잡유

130,505 100,035 30,470

7,500

300,000원 * 5척 * 1회 1,500

300,000원 * 5회 * 1회 1,500

300,000원 * 5척 * 3회 4,500

118,750

118,750

50,000원 * 5척 * 110일 27,500

50,000원 * 5척 * 365일 91,250

4,255

4,255

50,000원 * 22명 1,100

15,000원 * 22명 330

100,000원 * 22명 2,200

25,000원 * 5조 * 5척 625

714,068 563,646 150,422

248,596

1,352원 * 0.112ℓ* 3,600HP * 360시간 196,246

196,246,000원 * 2.0% 3,925



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

    ㅇ 기관유지

    ㅇ 선체유지

    ㅇ 선용품(선구비포함)

    ㅇ 상가료

    ㅇ 부착물 제거

    ㅇ 선저 도색

    ㅇ 프로펠라 피치 조정

    ㅇ 선체 외판 및 갑판 도색

  ○ 차량선박비(전남212호)

    ㅇ 주연료

    ㅇ 잡유

    ㅇ 기관유지

    ㅇ 선체유지

    ㅇ 선용품(선구비 포함)

    ㅇ 상가료

    ㅇ 부착물 제거

    ㅇ 선저도색

    ㅇ 프로펠라 피치 조정

    ㅇ 주기관 감속기 수리

    ㅇ 스크류 교체

    ㅇ 선체 외판 및 갑판 도색

  ○ 차량선박비(전남919호)

    ㅇ 주연료

    ㅇ 잡유

6,244원 * 3,600HP 22,479

73,346원 * 64톤 4,695

43,001원 * 68톤 2,925

2,500,000원 * 2회 5,000

600,000원 * 2회 1,200

2,500,000원 * 2회 5,000

1,042,000원 * 2개 2,084

5,042,000원 * 1회 5,042

91,955

1,352원 * 0.112ℓ* 950HP * 390시간 56,103

56,103,000원 * 6.6% 3,703

11,799원 * 475HP * 2대 11,210

73,346원 * 20톤 1,467

43,001원 * 20톤 861

1,500,000원 * 2회 3,000

600,000원 * 2회 1,200

600,000원 * 2회 1,200

500,000원 * 2대 1,000

1,500,000원 * 2대 3,000

2,500,000원 * 2개 5,000

4,211,000원 * 1척 4,211

120,641

1,352원 * 0.112ℓ* 1,440HP * 300시간 65,416

65,416,000원 * 6.6% 4,318



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

    ㅇ 기관유지

    ㅇ 선체유지

    ㅇ 선용품(선구비 포함)

    ㅇ 상가료

    ㅇ 부착물 제거

    ㅇ 선체 도색

    ㅇ 프로펠라 피치 조정

    ㅇ 앙카(닻), 앙카체인 녹제거 및 페인팅

  ○ 차량선박비(전남 921호)

    ㅇ 주연료

    ㅇ 잡유

    ㅇ 기관유지

    ㅇ 선체유지

    ㅇ 선용품(선구비 포함)

    ㅇ 부착물 제거

    ㅇ 선체 도색

    ㅇ 프로펠라 피치 조정

    ㅇ 전해수 황토살포 펌프수리

  ○ 차량선박비(전남516호)

    ㅇ 유류 구입

      － 주원료(경유)

      － 잡유(윤활유)

    ㅇ 1종검사대비 주기관 유지비

    ㅇ 행정선 선체 유지비

11,799원 * 720HP * 2대 16,991

52,390원 * 115톤 6,025

47,747원 * 115톤 5,491

4,000,000원 * 1회 4,000

1,000,000원 * 1회 1,000

15,000,000원 * 1회 15,000

500,000원 * 2대 1,000

1,400,000원 * 1회 1,400

97,518

1,352원 * 0.112ℓ* 1,200HP * 280시간 50,879

50,879,000원 * 6.6% 3,359

11,799원 * 600HP * 2대 14,159

52,390원 * 151톤 7,911

47,747원 * 151톤 7,210

1,000,000원 * 1회 1,000

8,000,000원 * 1회 8,000

500,000원 * 2대 1,000

1,000,000원 * 4대 4,000

153,858

92,916

1,250원 * 0.112ℓ* 1,826마력 * 340시간 86,918

86,917,000원 * 6.9% 5,998

17,000원 * 1,826마력 31,042

1,000,000원 * 25톤 25,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립 (단위:천원)

    ㅇ 행정선 선용품 및 선구비

    ㅇ 행정선 기관 소모품 구입

  ○ 연료비

    ㅇ 관공선 주방 난방가스 주입

400,000원 * 7회 2,800

700,000원 * 3회 2,100

1,500

25,000원 * 5척 * 1통 * 12월 1,500

행정운영경비(어업생산과) 157,295 204,788 △47,493

인력운영비 48,625 105,853 △57,228

인력운영비 48,625 105,853 △57,228

101 인건비 43,945 101,053 △57,108

02  수당

  ○ 불법어업 단속업무 휴일근무수당

    ㅇ 6급(기능)

    ㅇ 7급(기능)

    ㅇ 8급(기능)

    ㅇ 9급(기능)

    ㅇ 기능10급

  ○ 적조방제 및 해양오염작업 휴일근무수당

    ㅇ 5급

    ㅇ 6급(기능)

    ㅇ 7급(기능)

    ㅇ 8급(기능)

    ㅇ 9급(기능)

    ㅇ 기능10급

09  무기계약근로자보수

36,550 101,053 △64,503

15,398

62,615원 * 6명 * 12일 4,509

56,175원 * 7명 * 12일 4,719

50,337원 * 5명 * 12일 3,021

45,147원 * 4명 * 12일 2,168

40,845원 * 2명 * 12일 981

21,152

73,794원 * 1명 * 10일 738

62,615원 * 9명 *10일 5,636

56,175원 * 14명 * 10일 7,865

50,337원 * 6명 * 10일 3,021

45,147원 * 5명 * 10일 2,258

40,845원 * 4명 * 10일 1,634

7,395 0 7,395



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 어업생산과
정책: 행정운영경비(어업생산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  ○ 시간외근무수당

    ㅇ 시설물관리원(2), 어업지도원(1), 어장정화선관리(1)

    ㅇ 수산시설관리원

7,395

  6,460원 * 4명 * 20시간 * 12월  6,202

4,970원 * 1명 * 20시간 * 12월 1,193

203 업무추진비 4,680 4,800 △120

04  부서운영업무추진비

  ○ 어업생산과(정원 38명)

4,680 4,800 △120

(350,000원 + 5,000원 * 8명) * 12월 4,680

기본경비 108,670 98,935 9,735

기본경비 108,670 98,935 9,735

201 일반운영비 93,185 84,980 8,205

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세등 총액계상

59,071 60,549 △1,478

27,071,000원 * 1식 27,071

32,000,000원 * 1식 32,000

34,114 24,431 9,683

34,114,000원 * 1식 34,114

202 여비 15,485 13,955 1,530

01  국내여비

  ○ 부서운영 총액계상

15,485 13,955 1,530

15,485,000원 * 1식 15,485


